平成 30 年３月５日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 ２７２２ 東証・名証 第二部）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL  ０５２－８５６－３１０１）

平成 30 年２月度連結月次情報のお知らせ

平成 30 年２月度の連結月次情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

（２月度売上状況）

当月におきましては、SKINFOOD 事業と IT ソリューション事業は順調に売り上げを伸ばした

ものの、主力事業であるメーカーベンダー事業の販路の内、生協ルートと通信販売ルートにおき

まして、MD のミスによる冬物商品の確保不足により服飾系商品の販売が不振であったことから、

昨年実績を下回る結果となりました。

ヒット商品の「バタフライアブス」は、前月同様に、冬季の受注が落ちることから TV ショッ

ピングへの出稿を減らしておりますので、BtoC ルートの売り上げも伸びておりません。

（単位：百万円、％）

 平成 30 年２月度 前年比

連結売上高 1,311 98.9

内

訳

メーカーベンダー事業 1,220 98.1

SKINFOOD 事業 73 112.0

IT ソリューション事業 16 112.7

連結売上高推移

（注）１．年計とは過去１年間の売上高の累計となります。

２．売上高は速報値を使用しておりますので、次回以降の更新時に修正の可能性があります。

従いまして、決算数値と同値にはなりません。

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000

17,000

18,000

19,000

20,000

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

平成 28 年５月期 平成 29 年５月期 平成 30 年５月期

（単位：百万円）

年計 月別

連結 売上高・前年同月比推移                  （単位：百万円、％）

 売上高 累計

金額 前年同月比 金額 前年同月比

平

成

29

年

５

月

期

平成 28 年６月 1,009  102.2 1,009 102.2

７月 1,086  97.2 2,095 99.5

８月 1,071 103.4 3,167 100.8

９月 1,190 109.5 4,358 103.0

10 月 1,307 112.3 5,666 105.0

11 月 1,401 104.4 7,067 104.9

12 月 1,466 106.0 8,533 105.1

平成 29 年１月 1,322 121.0 9,856 107.0

２月 1,325 110.9 11,181 107.4

３月 1,434 116.8 12,615 108.4

４月 1,262 113.8 13,877 108.9

５月 1,405 117.8 15,282 109.7

平

成

30

年

５

月

期

平成 29 年６月 1,406 139.3 1,406 139.3

７月 1,376 126.6 2,782 132.7

８月 1,448 135.1 4,231 133.5

９月 1,613 135.5 5,845 134.1

10 月 1,851 141.5 7,696 135.8

11 月 1,595 113.8 9,292 131.4

12 月 1,581 107.8 10,873 127.4

平成 30 年１月 1,278 96.7 12,152 123.3

２月 1,311 98.9 13,463 120.4

３月

４月

５月

(注)１.売上高は百万円未満を切捨て表示しております。

２.売上高は速報値を使用しておりますので、次回以降の更新時に修正の可能性があります。

従いまして、決算数値と同値にはなりません。

３.当社の一ヶ月は、月初から月末迄であり、暦どおりであります。

セグメント別 売上高・前年同月比                      （単位：百万円、％）

メーカベンダー事業 SKINFOOD 事業 IT ソリューション事業

金額 前年同月比 金額 前年同月比 金額 前年同月比

平

成

29

年

５

月

期

平成 28 年６月 926 103.0 71 100.2 11 68.9

７月 966 95.2 92 111.2 28 139.2

８月 986 107.6 68 90.7 16 37.2

９月 1,104 110.7 74 96.7 12 89.8

10 月 1,215 112.7 72 103.8 19 122.9

11 月 1,295 104.2 84 102.4 21 133.8

12 月 1,356 106.3 90 98.2 19 134.5

平成 29 年１月 1,187 123.0 113 102.9 21 122.4

２月 1,244 111.7 66 95.4 14 132.0

３月 1,330 118.1 88 108.3 15 78.2

４月 1,168 115.2 74 109.4 19 72.5

５月 1,280 118.5 97 120.0 27 88.5

平

成

30

年

５

月

期

平成 29 年６月 1,307 141.0 85 119.0 13 122.4

７月 1,272 131.7 86 94.2 16 60.2

８月 1,361 138.0 74 107.6 12 76.5

９月 1,525 138.1 74 100.0 14 112.6

10 月 1,759 144.7 76 104.8 16 82.1

11 月 1,499 115.7 81 96.7 14 67.2

12 月 1,472 108.5 93 103.5 14 75.8

平成 30 年１月 1,127 94.9 121 106.9 29 140.8

２月 1,220 98.1 73 112.0 16 112.7

３月

４月

５月

 (注)１．売上高は百万円未満を切捨て表示しております。

２．売上高は速報値を使用しております。

３．当社の一ヶ月は、月初から月末迄であり、暦どおりであります。

４．SKINFOOD 事業の売上高には小売のほか卸売等が含まれております。

以 上